1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA

Estado de São Paulo

COMUNICADO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS

INSCRIÇÕES

(CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM PESSOA COM DEFICIÊNCIA, EXERCERAM A FUNÇÃO DE

JURADO E/OU SOLICITARAM ATENDIMENTO ESPECIALIZADO PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS)

PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 01/2021

O Prefeito da PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação vigente, TORNA PÚBLICO o COMUNICADO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS
INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO, Edital nº 01/2021.

Contra o indeferimento das inscrições caberá recurso, nos dias 13 e 14 de dezembro de 2021.

Para recorrer, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e
seguir as instruções ali contidas.

O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o nome do Processo Seletivo, Emprego, nome do
candidato, número de inscrição, endereço eletrônico e o seu questionamento.

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama etc.), fac-símile, Telex, via
SAC ou outro meio que não seja o estabelecido no Edital nº 01/2021.

A decisão do “Deferimento” ou “Indeferimento” de recurso será dada a conhecer coletivamente e por meio de publicação
no site do Instituto Mais (www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA/SP
(www.itatiba.sp.gov.br), na data provável de 16 de dezembro de 2021.

O Edital de Convocação em que constará a relação dos candidatos que realizarão as Provas Objetivas, com a
confirmação da data, horário e local, será divulgado no endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS
(www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL ITATIBA/SP (www.itatiba.sp.gov.br) e publicado na
Imprensa Oficial do Município, na data prevista de 11 de dezembro de 2021.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital nº 01/2021, do Processo Seletivo.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, publique-se.

Itatiba/SP, 11 de dezembro de 2021.

Sueli de Moraes Tuon
                                                                          Secretária de Educação

REALIZAÇÃO:

2

DEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA RESERVA DE VAGA COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

ORDEM ALFABÉTICA/EMPREGO

NOME DO(A) CANDIDATO(A) EMPREGO DOCUMENTO
BRUNA LUIZA RUY PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB II: LÍNGUA PORTUGUESA 418113610

CARLA MARIA SILVEIRA POLESI MINUTTI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB I: 1º AO 5º ANO 17367846-4

CARLA MARIA SILVEIRA POLESI MINUTTI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (PEI) 17367846-4

ELZA CAROLINA FERNANDES DE LUCA ROSSETO PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL (PDI) 301224900

ELZA CAROLINA FERNANDES DE LUCA ROSSETO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB I: 1º AO 5º ANO 301224900

ELZA CAROLINA FERNANDES DE LUCA ROSSETO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (PEI) 301224900

FABIANA BUENO FRANÇA PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL (PDI) 282646188

FABIANA BUENO FRANÇA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (PEI) 282646188

JUCILEI ALMEIDA FELIX PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB I: 1º AO 5º ANO 179946419

KARINA DE LELLIS CACELLA DUARTE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB II: MATEMÁTICA 222924743

THAIS CACELLA DUARTE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB I: 1º AO 5º ANO 22292472x

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÃO ESPECIAL

ORDEM ALFABÉTICA/EMPREGO

NÃO HOUVE SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÃO ESPECIAL DEFERIDA.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO JURADO

ORDEM ALFABÉTICA/EMPREGO

NOME DO(A) CANDIDATO(A) EMPREGO DOCUMENTO

AUGUSTO FAGUNDES DOS SANTOS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB I: 1º AO 5º ANO 445744613
DELMIRO ROBERTO DE SOUSA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (PEI) 169508390

INDEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA RESERVA DE VAGA COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

ORDEM DE ALFABÉTICA/EMPREGO

NOME DO(A) CANDIDATO(A) EMPREGO DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

ARIELE DIAS LOPES DE FREITAS
PROFESSOR DE
DESENVOLVIMENTO INFANTIL (PDI)

49771962
EM DESACORDO COM O ITEM 4.8, ALÍENA "A" DO EDITAL Nº 01/2021.
(NÃO ENVIOU O LAUDO MÉDICO)

ARIELE DIAS LOPES DE FREITAS
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
INFANTIL (PEI)

49771962
EM DESACORDO COM O ITEM 4.8, ALÍENA "A" DO EDITAL Nº 01/2021.
(NÃO ENVIOU O LAUDO MÉDICO)

DANIELA BASSI BERTOLOTI
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
BÁSICA – PEB I: 1º AO 5º ANO

19367208
EM DESACORDO COM O ITEM 4.8, ALÍNEA "A" DO EDITAL Nº
01/2021. LAUDO MÉDICO NÃO CONSTA O CÓDIGO DA
CLASSIFICAÇÃO INTERNACIONAL DE DOENÇA (CID).

DANIELA BASSI BERTOLOTI
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
INFANTIL (PEI)

19367208
EM DESACORDO COM O ITEM 4.8, ALÍNEA "A" DO EDITAL Nº
01/2021. LAUDO MÉDICO NÃO CONSTA O CÓDIGO DA
CLASSIFICAÇÃO INTERNACIONAL DE DOENÇA (CID).

JOSILENE HUBERTO MENDES
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
BÁSICA – PEB II: MATEMÁTICA

11191364
EM DESACORDO COM O ITEM 4.8, ALÍNEA "A". LAUDO MÉDICO NÃO
CONSTA O NOME DO PACIENTE.

3

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÃO ESPECIAL, EM ORDEM

ALFABÉTICA/EMPREGO

NOME DO(A) CANDIDATO(A) EMPREGO DOCUMENTO MOTIVO DO DEFERIMENTO

ADRIANA DE OLIVEIRA FLORINDO PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO  27004804-2 EM DESACORDO COM O ITEM 3.7 E SEUS
 INFANTIL (PDI) SUBITENS, DO EDITAL Nº 01/2021.

AMANDA FERREIRA ALDEIA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –  400315002 EM DESACORDO COM O SUBITEM 3.7.1 DO
 PEB II: EDUCAÇÃO FÍSICA EDITAL Nº 01/2021.

ANDRESA APARECIDA SELINGARDI PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO  413774685 EM DESACORDO COM O ITEM 3.7 E SEUS
 INFANTIL (PDI) SUBITENS, DO EDITAL Nº 01/2021.

ANEZIA CATARINA DE GODOY PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL  212905454 EM DESACORDO COM O ITEM 3.7 E SEUS
 (PEI) SUBITENS, DO EDITAL Nº 01/2021.

LUCINEIA FONSECA FERREIRA PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO  272171414 EM DESACORDO COM O ITEM 3.7 E SEUS
 INFANTIL (PDI) SUBITENS, DO EDITAL Nº 01/2021.

MARIA ANDRADE DOS SANTOS PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO  589513436 EM DESACORDO COM O ITEM 3.7 E SEUS
 INFANTIL (PDI) SUBITENS, DO EDITAL Nº 01/2021.

RÚBIA DE ARAÚJO DE BRITO PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO  400541075 EM DESACORDO COM O ITEM 3.7 E SEUS
 INFANTIL (PDI) SUBITENS, DO EDITAL Nº 01/2021.

SILVANA APARECIDA DA SILVA PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO  3797908889 EM DESACORDO COM O ITEM 3.7 E SEUS
 INFANTIL (PDI) SUBITENS, DO EDITAL Nº 01/2021.

THAMIRIS SANTOS VENÂNCIO PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO  384977376 EM DESACORDO COM O ITEM 3.7 E SEUS
 INFANTIL (PDI) SUBITENS, DO EDITAL Nº 01/2021.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS COMO JURADO

ORDEM ALFABÉTICA/EMPREGO

NOME DO(A) CANDIDATO(A) EMPREGO DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

ADRIANO PASSELLA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB  353263527 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8, ALÍNEAS
 II: EDUCAÇÃO FÍSICA  "A" E "B" DO EDITAL Nº 01/2021.

AGATHA GISLENE DA FONÇÃO SILVA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (PEI) 418115746 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8, ALÍNEAS
  "A" E "B" DO EDITAL Nº 01/2021.

ALINE ARAUJO PINHO PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO  1363348574 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8, ALÍNEAS
 INFANTIL (PDI)  "A" E "B" DO EDITAL Nº 01/2021.

ALINE DA SILVA SOUZA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (PEI) 631252381 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8, ALÍNEAS
  "A" E "B" DO EDITAL Nº 01/2021.

AMANDA GRAZIELY DA SILVA PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO  590246136 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8, ALÍNEAS
 INFANTIL (PDI)  "A" E "B" DO EDITAL Nº 01/2021.

ANA CLÁUDIA DA SILVA CHIARI PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO  270614321 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8, ALÍNEAS
 INFANTIL (PDI)  "A" E "B" DO EDITAL Nº 01/2021.

ANA PAULA PINHEIRO PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO  44165986x EM DESACORDO COM O ITEM 3.8, ALÍNEAS
 INFANTIL (PDI)  "A" E "B" DO EDITAL Nº 01/2021.

ANA PAULA PINHEIRO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB I: 44165986x EM DESACORDO COM O ITEM 3.8, ALÍNEAS
  1º AO 5º ANO  "A" E "B" DO EDITAL Nº 01/2021.

ANDRESA APARECIDA SELINGARDI PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO  413774685 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8, ALÍNEAS
 INFANTIL (PDI)  "A" E "B" DO EDITAL Nº 01/2021.

ANTONIO BUZETTO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB  10614943 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8, ALÍNEAS
 II: HISTÓRIA  "A" E "B" DO EDITAL Nº 01/2021.

BÁRBARA ELISA RICCHI COSTA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB  289817122 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8, ALÍNEAS
 II: CIÊNCIAS  "A" E "B" DO EDITAL Nº 01/2021.

CÁSSIA SIMONE BORDIN NETO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (PEI) 249670161 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8, ALÍNEAS
  "A" E "B" DO EDITAL Nº 01/2021.

EDINA REGINA LOCATELLI WASELKIU PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB I: 18r2812382 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8, ALÍNEAS
  1º AO 5º ANO  "A" E "B" DO EDITAL Nº 01/2021.

ELANE SANTOS DA SILVA PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO  422072485 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8, ALÍNEAS
 INFANTIL (PDI)  "A" E "B" DO EDITAL Nº 01/2021.

EMILY VICTORIA VENANCIO MARTINS PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO  562994853 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8, ALÍNEAS
 INFANTIL (PDI)  "A" E "B" DO EDITAL Nº 01/2021.

FLÁVIA GABRIELA MEGDA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (PEI) 485971598 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8, ALÍNEAS
  "A" E "B" DO EDITAL Nº 01/2021.

GABRIELA SANTANA CHEVES PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO  430697533 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8, ALÍNEAS
 INFANTIL (PDI)  "A" E "B" DO EDITAL Nº 01/2021.

GABRIELA SANTANA CHEVES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB I: 430697533 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8, ALÍNEAS
  1º AO 5º ANO  "A" E "B" DO EDITAL Nº 01/2021.

GABRIELA SANTANA CHEVES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (PEI) 430697533 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8, ALÍNEAS
  "A" E "B" DO EDITAL Nº 01/2021.

IARA CARLA SILVA PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO  391459636 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8, ALÍNEAS
 INFANTIL (PDI)  "A" E "B" DO EDITAL Nº 01/2021.

JESSICA ALINE CARDOSO DA SILVA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (PEI) 47.133.674-9 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8, ALÍNEAS
   "A" E "B" DO EDITAL Nº 01/2021.

JONAS FERREIRA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB  216544269 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8, ALÍNEAS
 II: EDUCAÇÃO FÍSICA  "A" E "B" DO EDITAL Nº 01/2021.

4

NOME DO(A) CANDIDATO(A) EMPREGO DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

LORENA DOS SANTOS LUIZ PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO  395558979 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8, ALÍNEAS
 INFANTIL (PDI)  "A" E "B" DO EDITAL Nº 01/2021.

MÁRCIA REGINA LOVATO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB  18896077 6 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8, ALÍNEAS
 II: ARTES  "A" E "B" DO EDITAL Nº 01/2021.

MARIA ISABELLA POLLO MOURA PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO  416928626 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8, ALÍNEAS
 INFANTIL (PDI)  "A" E "B" DO EDITAL Nº 01/2021.

MARIA MADALENA RODRIGUES PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO  24211187-7 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8, ALÍNEAS
 INFANTIL (PDI)  "A" E "B" DO EDITAL Nº 01/2021.

MARIA MADALENA RODRIGUES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB I: 24211187-7 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8, ALÍNEAS
  1º AO 5º ANO  "A" E "B" DO EDITAL Nº 01/2021.

MARIA MADALENA RODRIGUES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (PEI) 24211187-7 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8, ALÍNEAS
  "A" E "B" DO EDITAL Nº 01/2021.

MARÍLIA CRIVELARI DA CUNHA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB  45729423-1 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8, ALÍNEAS
 II: CIÊNCIAS  "A" E "B" DO EDITAL Nº 01/2021.

NATÁLIA SIATICOSQUI DE SOUZA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB I: 499748402 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8, ALÍNEAS
  1º AO 5º ANO  "A" E "B" DO EDITAL Nº 01/2021.

RENATA DOS SANTOS PIRES ISAIAS PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO  447982230 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8, ALÍNEAS
 INFANTIL (PDI)  "A" E "B" DO EDITAL Nº 01/2021.
RENATA DOS SANTOS PIRES ISAIAS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB I: 447982230 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8, ALÍNEAS
  1º AO 5º ANO  "A" E "B" DO EDITAL Nº 01/2021.

SABRINA SOARES SANTOS PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO  400541361 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8, ALÍNEAS
 INFANTIL (PDI)  "A" E "B" DO EDITAL Nº 01/2021.

SILVANA APARECIDA DA SILVA PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO  3797908889 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8, ALÍNEAS
 INFANTIL (PDI)  "A" E "B" DO EDITAL Nº 01/2021.

YASMIN DOS SANTOS ARAÚJO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB I: 441425616 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8, ALÍNEAS
  1º AO 5º ANO  "A" E "B" DO EDITAL Nº 01/2021.